Lei Complementar Municipal Nº 142/2006
                            Decreto Municipal Nº 14.385/2018
                            Decreto Municipal Nº 15.670/2023

Praça 8 de Maio, Nº 37 - Centro
cme@educacaotaubate.sp.gov.br

C O N V O C A Ç Ã O  -  1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2024

O Presidente do Conselho Municipal de Educação de Taubaté,

no uso das atribuições que lhe são conferidas,

CONVOCA os membros deste Conselho para a 1ª Reunião Extraordinária do

corrente ano para tratar dos assuntos listados abaixo:

1. Deliberação do currículo do Programa de Ensino Integral no

Sistema Municipal de Ensino;

2. Deliberação da minuta do Regimento Interno Comum das

Unidades Escolares do Sistema Municipal de Ensino.

A reunião acontecerá na Sala 1 do Centro de Formação de Professores

(Rua Emílio Winther, 108 - Centro) na quinta-feira (21), às 14h.

Taubaté, 18 de março de 2024.

Prof. Fábio Moutinho Bueno
Presidente